
SV/SI_________________________________________________________________________________________ 
DD-89; Ed. 3;         Pag. 1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Compartimentul Achiziții Publice 
Nr. 13132  din 11.04.2022 
 
 
 

INVITAŢIE DE PARTICIPARE LA ACHIZITIE DIRECTĂ 
Servicii de rebobinare stator, reconditionare si punere in functiune  

Electropompa Flygt tip LL3400 cu P=90kW si Q720l/s  
de la Statia de Pompare Apa Decantata din Statia de Epurare Oradea 

 
 
 

Prin prezenta solicităm oferta de preț pentru: 

Nr. 
crt. 

Denumire material  
Fișă tehnică 

Anexă ofertă tehnică 
U.M. 

Cantitate 
solicitată 

1 

Servicii de rebobinare stator, reconditionare 
si punere in functiune Electropompa Flygt 
tip LL3400 cu P=90kW si Q720l/s de la 
Statia de Pompare Apa Decantata din Statia 
de Epurare Oradea 
(Cod echipament 5023255) 

Conform Caietului de 
sarcini atasat 

buc. 1 

 

 
NOTĂ:  Atașat ofertei se vor prezenta specificațiile tehnice (Fișa tehnică) în limba română, și o 
mostră tip imagine (poză) se vor preciza inclusiv producătorul și marca. 
 
 

Valoare estimata: 69.000,00 lei fără T.V.A. 
 
Criteriul de atribuire:  prețul cel mai scăzut dintre ofertele admisibile. 
 
Cod CPV:  50511100-1 Servicii de reparare si de intretinere a pompelor de lichid (Rev.2) 
 
Documentele de calificare solicitate: 

- Declaraţie privind neîncadrarea in situațiile prevăzute in art. 73 din Legea 99/2016  
(conform formular nr.1 anexat); 

- Angajament de respectare a standardelor de prelucrare a datelor cu caracter personal, 
conform RGPD – (conform formular nr.4 anexat). 

- Declaratie privind insusirea documentatiei de atribuire – (conform formular nr.5 
anexat) 

 
Modul de finalizare a achiziției directe:  încheierea unui contract pentru servicii de rebobinare 
stator, reconditionare etansare si punere in functiune electropompa, la locatia Statiei Pompare Apa 
Decantata din Statia de Epurare Oradea, Sos. Borsului, nr.22L, jud. Bihor. 

Tel centrala:    004 0259 436 909 
Tel secretariat: 004 0259 435 051   
Fax : 004 0259 432 576 
CUI: RO 54760               
J  05 / 14 / 28. 05. 1991    

Cont : RO41BRDE050SV03433450500              E-mail:         apaoradea@apaoradea.ro  
Capital social:            12.000.800 RON              Website:     http://www.apaoradea.ro 

  

 



SV/SI_________________________________________________________________________________________ 
DD-89; Ed. 3;         Pag. 2/2 

 
Câștigătorul achiziției directe va introduce în catalogul electronic al achizițiilor publice de pe 
SEAP oferta câștigătoare, pentru a putea finaliza achiziția. 
 

Perioada  de derulare a contractului: 60 zile. 

Termenul de garanție: 12 luni de la punerea in functiune a pompei reparate, fapt materializat 
printr-un process-verbal de punere in functiune, semnat de ambele parti. 
 
Oferta financiară va cuprinde reparatia pompei (inclusiv deplasarea la sediul prestatorului si 
retur la sediul beneficiarului din Statia de Epurare Oradea, Sos. Borsului, nr.22L, jud. Bihor). 
 
Oferta va fi exprimata in lei fără T.V.A., iar prețul unitar va fi cu maxim 2 (două) zecimale. 

 
Modul de prezentare a ofertei : 

a) Documente de calificare; 
b) Scrisoarea de inaintare (conform formular nr.2 anexat) 
c) Oferta tehnica prin care furnizorul va face dovada că a înţeles toate solicitările din 

caietul de sarcini ataşat invitaţiei de participare (conform formular nr.3.2 anexat); 
d) Oferta financiară va fi prezentată în lei fără TVA, conform celor descrise la modul de 

prezentare a propunerii financiare, (conform formular nr.3 si 3.1 anexat). 
 
Ofertele pentru care nu s-au completat formularele din Modelele de formulare postate 

pe site, vor fi considerate neconforme și vor fi respinse, conform H.G. 394/2016 - art. 142 alin 
(3). 

 
Ofertele vor fi transmise DOAR ELECTRONIC pe ambele adrese de e-mail: 

apaoradea@apaoradea.ro și achizitii.publice@apaoradea.ro, până în data de 19.04.2022, ora 1530, 
având perioada de valabilitate 30 zile de la data limită de transmitere. 

Ofertanții își vor asuma confidențialitatea ofertelor. 
 Vă mulțumim pentru colaborare ! 
 
 

DIRECTOR GENERAL  ŞEF COMP. ACHIZIŢII PUBLICE 
 ing. Lucian Mihai CHINDLEA       ing. Vivianne SAVA 
 
 
 

 


